nº 4.320/64 de 17 de março de 1964. 
DECRETO 

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o 
exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial por anulação de 
Recursos Vinculados no valor de R$ 25.280,00 (Vinte e cinco mil, 
duzentos e oitenta reais) na seguinte dotação: 

05000:- DEP DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E 
RURAIS 
05002:- DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO 
05002:1751200051.019 – Construção de Poços Artesianos 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

R$ 4.880,00 
FONTE: 000 – Recursos Ordinários (Livres) 

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL........ R$ 25.280,00 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no 
artigo 1º deste Decreto, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 
25.280,00 (vinte e cinco mil, duzentos e oitenta reais), na seguinte 
dotação do orçamento vigente: 

05000:- DEP DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E 
RURAIS 
05003:- DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
05003:1545200052.026 – Gestão das Atividades dos Serviços 
Urbanos e Rurais 
300000:- DESPESAS CORRENTES